



خدمتکار و پروفیسور

می‌گردد و به دلیل عشق پروفیسور به ریاضیات، هم خدمتکار و پسرش، و هم خواننده‌های کتاب با مسائلی روبه‌رو می‌شوند که برای آنها جالب و اثرگذار است. با خواندن کتاب، هم درگیر اتفاقاتی می‌شویم که برای شخصیت‌های داستان پیش می‌آید و جنبه‌های عاطفی آن، به قدر کافی آن را جذاب و خواندنی کرده است، هم درگیر مسائل و حقایق در ریاضیات. هم‌چنین نگاه پروفیسور به ریاضیات و توصیف او از آن، که لابه‌لای صحبت‌های داستان گنجانده شده، جالب هستند. حتی روش پروفیسور در یاد دادن حقایق ریاضی به خدمتکار و پسرش و علاقه‌مندی آنها به ریاضی به دلیل همین شیوه، یکی دیگر از جنبه‌های خواندنی داستان است به طوری که در نیویورک تایمز درباره آن چنین نوشته‌اند: «اگر همه ما ریاضیات را از چنین معلمی یاد می‌گرفتیم، حالا خیلی



نویسنده: یوکو اوگاوا

مترجم: کیهان بهمنی

نشر آموث

چاپ اول: زمستان ۱۳۹۱

قیمت: ۱۰۰۰۰۰ ریال

آدم‌های باهوش‌تری بودیم.»

به هر حال، این داستان به اندازه کافی خوش‌خوان هست و مهم نیست که خواننده آن چه قدر با ریاضیات آشنا باشد.

هر مسئله ضرب‌آهنگ خاص خودش را دارد، درست مثل یک قطعه موسیقی. هر وقت آن ضرب‌آهنگ را بگیری، کلیت مفهوم آن مسئله را می‌فهمی. اینجا است که می‌توانی بفهمی دام مسئله کجا انتظارت را می‌کشد.

«خدمتکار و پروفیسور» با همه‌ی کتاب‌هایی که ما در اینجا به شما معرفی کردیم فرق می‌کند. این کتاب نه درباره یک موضوع ریاضی است نه مجموعه‌ای از مسائل ریاضی. «خدمتکار و پروفیسور» یک داستان است، داستانی که یکی از شخصیت‌های اصلی آن یک پروفیسور ریاضی است. این پروفیسور به همان اندازه واقعی است که شخصیت یک داستان تخیلی می‌تواند واقعی باشد. یعنی اگر شما مثلاً در اینترنت اسم‌اش را جستجو کنید، یا اصلاً ریاضی‌دانی به آن اسم پیدا نمی‌کنید یا اگر هم پیدا کنید ریاضی‌دان این رمان نیست. علاوه بر این، «خدمتکار و پروفیسور» داستان حتی یک آدم «معمولی» هم نیست! بر اثر یک تصادف، حافظه پروفیسور هر هشتاد دقیقه یک بار خالی می‌شود. این یعنی، سر هر هشتاد دقیقه همه دنیا برای او از نو متولد می‌شود. با این حساب، اصلاً ما چرا باید این داستان را به شما

معرفی کنیم؟ راستش اگر قرار به معرفی یک داستان تخیلی بود، خود من ترجیح می‌دادم مثلاً هری پاتر را به شما معرفی کنم!

خب، «خدمتکار و پروفیسور» دو شخصیت دیگر هم دارد. همان‌طور که می‌توان از عنوان کتاب حدس زد، یکی از آنها خدمتکار پروفیسور است. شخصیت دوم (یا سوم)، پسر خدمتکار است که کم و بیش هم سن شماست. داستان حول و حوش این سه شخصیت